



Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	838,563,526.24
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		61
CAPÍTULO		5180
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0016
UNIDAD DE COMPRA	de Atención a Emergencias Extra Hospitalarias (DAEH)	
AÑO FISCAL		2025
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	512,335,526.24
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	326,228,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	-
MIPYME MUJER	RD\$	20,963,024.40
NO MIPYME	RD\$	817,600,501.84
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	8,679,593.04
COMPRA MENOR	RD\$	4,154,400.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	18,491,620.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	737,237,913.20
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	3,200,000.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	66,000,000.00
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	61
Monto Estimado Total	RD\$ 838,563,526.24

Capítulo	5180
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0016
Unidad de Compra	Dirección de Servicios de Atención a Emergencias Extra Hospitalarias
Código de la Unidad de Compra	001379
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Consumibles T-1	Para dar continuidad de las funciones de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	2500	RD\$ 60.00	RD\$ 150,000.00	-
50202301	Agua	Paquete	1000	RD\$ 135.00	RD\$ 135,000.00	-
50202301	Agua	Unidad	1850	RD\$ 60.00	RD\$ 111,000.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	400	RD\$ 150.00	RD\$ 60,000.00	-
50201706	Café	Paquete	800	RD\$ 300.00	RD\$ 240,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1000	RD\$ 120.00	RD\$ 120,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	816,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Seguridad T-1	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46182508	Pistola de Electroshock	Unidad	6	RD\$ 46,000.00	RD\$ 276,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	276,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Limpieza T-1	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131618	Traperos húmedos	Unidad	150	RD\$ 257.26	RD\$ 38,589.00	-
47131604	Escobas	Unidad	150	RD\$ 219.75	RD\$ 32,962.50	-
10191509	Insecticidas	Unidad	100	RD\$ 360.80	RD\$ 36,080.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	130	RD\$ 297.41	RD\$ 38,663.30	-
12141901	Cloro cl	Galón	130	RD\$ 200.94	RD\$ 26,122.20	-
53131608	Jabones	Galón	115	RD\$ 281.88	RD\$ 32,416.20	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	80	RD\$ 171.99	RD\$ 13,759.20	-
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	80	RD\$ 162.43	RD\$ 12,994.40	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	190	RD\$ 83.52	RD\$ 15,868.80	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	247,455.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimientos preventivos y correctivos	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 50,000,000.00	RD\$ 50,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	66,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos T-1	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43212113	Impresoras de discos compactos cd o de etiquetado	Unidad	1	RD\$ 12,800.00	RD\$ 12,800.00	-
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	4	RD\$ 58,500.00	RD\$ 234,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	246,800.00	

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	61
Monto Estimado Total	RD\$ 838,563,526.24

Capítulo	5180
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0016
Unidad de Compra	Dirección de Servicios de Atención a Emergencias Extra Hospitalarias
Código de la Unidad de Compra	001379
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consumibles T-1	Para dar continuidad de las funciones de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar
Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	2500	RD\$ 60.00	RD\$ 150,000.00	+
50202301	Agua	Paquete	1000	RD\$ 135.00	RD\$ 135,000.00	-
50202301	Agua	Unidad	1850	RD\$ 60.00	RD\$ 111,000.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	400	RD\$ 150.00	RD\$ 60,000.00	-
50201706	Café	Paquete	800	RD\$ 300.00	RD\$ 240,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1000	RD\$ 120.00	RD\$ 120,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 816,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad T-1	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar
Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46182508	Pistola de Electroschock	Unidad	6	RD\$ 46,000.00	RD\$ 276,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 276,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza T-1	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar
Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	150	RD\$ 257.26	RD\$ 38,589.00	-
47131604	Escobas	Unidad	150	RD\$ 219.75	RD\$ 32,962.50	-
10191509	Insecticidas	Unidad	100	RD\$ 360.80	RD\$ 36,080.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	130	RD\$ 297.41	RD\$ 38,663.30	-
12141901	Cloro cl	Galón	130	RD\$ 200.94	RD\$ 26,122.20	-
53131608	Jabones	Galón	115	RD\$ 281.88	RD\$ 32,416.20	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	80	RD\$ 171.99	RD\$ 13,759.20	-
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	80	RD\$ 162.43	RD\$ 12,994.40	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	190	RD\$ 83.52	RD\$ 15,868.80	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 247,455.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Entenimientos preventivos y correctivos	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar
Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 50,000,000.00	RD\$ 50,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 66,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos T-1	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar
Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43212113	Impresoras de discos compactos cd o de etiquetado	Unidad	1	RD\$ 12,800.00	RD\$ 12,800.00	-
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	4	RD\$ 58,500.00	RD\$ 234,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 246,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustibles T-1	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 100,000,000.00	RD\$ 100,000,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Camarotes y textiles T-1	Para continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101515	Camas	Unidad	95	RD\$ 27,848.00	RD\$ 2,645,560.00	+
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	190	RD\$ 11,554.00	RD\$ 2,197,160.00	-
42141704	Recubrimientos para colchones	Unidad	190	RD\$ 3,000.00	RD\$ 570,000.00	-
52121505	Almohadas	Unidad	190	RD\$ 700.00	RD\$ 133,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,545,720.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Furgones T-1	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25181706	Remolques contenedor con temperatura controlada	Unidad	3	RD\$ 981,800.00	RD\$ 2,945,400.00	+
25181706	Remolques contenedor con temperatura controlada	Unidad	2	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 2,400,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,345,400.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimientos vehículos T-1	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 100,000,000.00	RD\$ 100,000,000.00	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 21,800,000.00	RD\$ 21,800,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 121,800,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Catering T-1	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	4	RD\$ 191,400.00	RD\$ 765,600.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 765,600.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Banners T-1	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	4	RD\$ 2,031.96	RD\$ 8,127.84	+
55121723	Bases o soportes para señales	Caja	4	RD\$ 8,000.40	RD\$ 32,001.60	-
49101701	Medallas	Unidad	2	RD\$ 447.00	RD\$ 894.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 41,023.44	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Placa lactancia materna T-1	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Insumos dispensario médico T-1	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42191902	Armarios para uso hospitalario	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	-
42132103	Cortinas de barrera para pacientes	Unidad	1	RD\$ 4,100.00	RD\$ 4,100.00	-
42312202	Kits o bandejas o paquetes o sets para sutura	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00	-
42221512	Cánulas intravenosas o arteriales y accesorios	Unidad	1	RD\$ 1,400.00	RD\$ 1,400.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 8,750.00	RD\$ 8,750.00	-
56101535	Mesas de ruedas	Unidad	1	RD\$ 7,249.99	RD\$ 7,249.99	-
52131602	Persianas enrollables	Unidad	1	RD\$ 2,850.00	RD\$ 2,850.00	-
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	1	RD\$ 3,600.00	RD\$ 3,600.00	-
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Unidad	1	RD\$ 5,450.00	RD\$ 5,450.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 47,199.99	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Insumos área de Lactancia Materna T-1	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101535	Mesas de ruedas	Unidad	2	RD\$ 7,249.99	RD\$ 14,499.98	-
24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	1	RD\$ 15,985.00	RD\$ 15,985.00	-
47313711	Dispensadores de limpiador	Unidad	1	RD\$ 3,600.00	RD\$ 3,600.00	-
47313708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Unidad	1	RD\$ 5,450.00	RD\$ 5,450.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,534.98	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Carnetización T-1	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55121618	Porta etiquetas	Unidad	5500	RD\$ 450.00	RD\$ 2,475,000.00	-
55121617	Protectores de etiquetas	Unidad	1000	RD\$ 100.00	RD\$ 100,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Caja	15	RD\$ 4,130.00	RD\$ 61,950.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,636,950.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales Limpieza T-1	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Licitacion Publica	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131618	Traperos húmedos	Unidad	200	RD\$ 257.26	RD\$ 51,452.00	-
47131604	Escobas	Unidad	200	RD\$ 219.75	RD\$ 43,950.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	300	RD\$ 360.80	RD\$ 108,240.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	700	RD\$ 297.41	RD\$ 208,187.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	500	RD\$ 200.94	RD\$ 100,470.00	-
53131608	Jabones	Galón	500	RD\$ 281.88	RD\$ 140,940.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	280	RD\$ 171.99	RD\$ 48,157.20	-
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	280	RD\$ 162.43	RD\$ 45,480.40	-
14111703	Toallas de papel	Paquete	200	RD\$ 1,900.00	RD\$ 380,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	400	RD\$ 190.00	RD\$ 76,000.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Paquete	500	RD\$ 2,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
58102504	Guantes o mitones	Paquete	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	800	RD\$ 1,000.00	RD\$ 800,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 775.00	RD\$ 77,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 1,400.00	RD\$ 140,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	300	RD\$ 1,500.00	RD\$ 450,000.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	400	RD\$ 70.00	RD\$ 28,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	150	RD\$ 80.00	RD\$ 12,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	150	RD\$ 100.00	RD\$ 15,000.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	250	RD\$ 650.00	RD\$ 162,500.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	100	RD\$ 690.00	RD\$ 69,000.00	-
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	200	RD\$ 460.00	RD\$ 92,000.00	-
47121808	Equipo de limpieza de drenajes o tubos	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00	-
53131608	Jabones	Galón	150	RD\$ 260.00	RD\$ 39,000.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	100	RD\$ 270.00	RD\$ 27,000.00	-

53131608	Jabones	Galón	250	RD\$	300.00	RD\$	75,000.00	-
47131831	Ácido muriático	Galón	100	RD\$	400.00	RD\$	40,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	100	RD\$	94.40	RD\$	9,440.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$	159.30	RD\$	15,930.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	100	RD\$	177.00	RD\$	17,700.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	100	RD\$	100.30	RD\$	10,030.00	-
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$	650.00	RD\$	6,500.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Paquete	200	RD\$	100.30	RD\$	20,060.00	-
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Paquete	200	RD\$	129.80	RD\$	25,960.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	4,788,496.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables T-1	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Paquete	250	RD\$ 1,300.00	RD\$ 325,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Paquete	250	RD\$ 950.00	RD\$ 237,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	250	RD\$ 970.00	RD\$ 242,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	250	RD\$ 1,600.00	RD\$ 400,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	250	RD\$ 1,500.00	RD\$ 375,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00
44122011	Folders	Paquete	50	RD\$ 1,550.00	RD\$ 77,500.00
44122101	Cauchos	Caja	250	RD\$ 65.00	RD\$ 16,250.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
44122107	Grapas	Caja	200	RD\$ 90.00	RD\$ 18,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
44121701	Boligrafos	Caja	500	RD\$ 210.00	RD\$ 105,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	100	RD\$ 415.00	RD\$ 41,500.00
44121708	Marcadores	Caja	100	RD\$ 440.00	RD\$ 44,000.00
44121708	Marcadores	Caja	100	RD\$ 590.00	RD\$ 59,000.00
44121506	Sobres estándar	Caja	50	RD\$ 6,200.00	RD\$ 310,000.00
44121506	Sobres estándar	Caja	50	RD\$ 5,800.00	RD\$ 290,000.00
44121506	Sobres estándar	Caja	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	200	RD\$ 110.00	RD\$ 22,000.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 415.00	RD\$ 41,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$ 960.00	RD\$ 288,000.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	20	RD\$ 2,010.00	RD\$ 40,200.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	300	RD\$ 135.00	RD\$ 40,500.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	30	RD\$ 1,010.00	RD\$ 30,300.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	50	RD\$ 560.00	RD\$ 28,000.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	50	RD\$ 415.00	RD\$ 20,750.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 190.00	RD\$ 19,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 330.00	RD\$ 33,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 470.00	RD\$ 47,000.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	250	RD\$ 370.00	RD\$ 92,500.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	250	RD\$ 500.00	RD\$ 125,000.00
44122011	Folders	Caja	170	RD\$ 1,100.00	RD\$ 187,000.00
44122011	Folders	Caja	170	RD\$ 1,200.00	RD\$ 204,000.00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	100	RD\$ 750.00	RD\$ 75,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	300	RD\$ 860.00	RD\$ 258,000.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	10	RD\$ 820.00	RD\$ 8,200.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$ 720.00	RD\$ 720.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	1	RD\$ 890.00	RD\$ 890.00
44121804	Borradores	Caja	70	RD\$ 350.00	RD\$ 24,500.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	200	RD\$ 180.00	RD\$ 36,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	100	RD\$ 230.00	RD\$ 23,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	150	RD\$ 135.00	RD\$ 20,250.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	100	RD\$ 215.00	RD\$ 21,500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Paquete	100	RD\$ 1,900.00	RD\$ 190,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$ 9,700.00	RD\$ 9,700.00
44103506	Cinta de encuadernación	Caja	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 2,300.00	RD\$ 2,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,907,460.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicación periódica T-1	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	RD\$ 160,000.00	RD\$ 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	800,000.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Sellos gomígrafos T-1	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55121621	Sellos notariales	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Computadoras y escáneres T-1	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211711	Escáneres	Unidad	10	RD\$ 36,000.00	RD\$ 360,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	50	RD\$ 60,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pds)	Unidad	50	RD\$ 7,000.00	RD\$ 350,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,710,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Insumos médicos T-1	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42241803	Collares cervicales o abrazaderas para el cuello	Unidad	1000	RD\$ 730.00	RD\$ 730,000.00	-
42171607	Collares cervicales o de extracción de víctimas para servicios médicos de emergencia	Unidad	1000	RD\$ 650.00	RD\$ 650,000.00	-
41104102	Lancetas	Unidad	10000	RD\$ 170.00	RD\$ 1,700,000.00	-
42291613	Escalpelos o cuchillos o cuchillas o trepanadores o accesorios para uso odontológico	Unidad	3000	RD\$ 30.00	RD\$ 90,000.00	-
42291613	Escalpelos o cuchillos o cuchillas o trepanadores o accesorios para uso odontológico	Unidad	3000	RD\$ 30.00	RD\$ 90,000.00	-
14122102	Papel kraft terminado o satinado en máquina	Unidad	4000	RD\$ 3,400.00	RD\$ 13,600,000.00	-
42181708	Electrodos de parche para electrocardiografía ekg	Unidad	1000	RD\$ 3,800.00	RD\$ 3,800,000.00	-
42181708	Electrodos de parche para electrocardiografía ekg	Unidad	1000	RD\$ 3,800.00	RD\$ 3,800,000.00	-
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	10000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000,000.00	-
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	10000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000,000.00	-
42281807	Cintas indicadoras de esterilización	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	300	RD\$ 450.00	RD\$ 135,000.00	-
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00	-
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00	-
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00	-
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00	-
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00	-
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Unidad	200	RD\$ 450.00	RD\$ 90,000.00	-
42142106	Cobijas o cortinas de calentamiento o enfriamiento terapéutico	Unidad	400	RD\$ 2,000.00	RD\$ 800,000.00	-
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	1500	RD\$ 15.00	RD\$ 22,500.00	-
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	1500	RD\$ 15.00	RD\$ 22,500.00	-
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	1500	RD\$ 15.00	RD\$ 22,500.00	-
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	1500	RD\$ 15.00	RD\$ 22,500.00	-
41104102	Lancetas	Unidad	1500	RD\$ 210.00	RD\$ 315,000.00	-
42311702	Cintas umbilicales para bebés	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00	-
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	25	RD\$ 6,100.00	RD\$ 152,500.00	-
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	500	RD\$ 40.00	RD\$ 20,000.00	-
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	800	RD\$ 120.00	RD\$ 96,000.00	-
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	300	RD\$ 120.00	RD\$ 36,000.00	-
41112213	Termómetros de mano	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00	-
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	300	RD\$ 70.00	RD\$ 21,000.00	-
42181801	Unidades para oxímetros de pulso	Unidad	300	RD\$ 2,300.00	RD\$ 690,000.00	-
41113035	Tiras o papeles para pruebas químicas	Unidad	200	RD\$ 1,500.00	RD\$ 300,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 47,922,500.00	



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Insumos mecánicos T-3	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	700	RD\$ 10,000.00	RD\$ 7,000,000.00	-
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	380	RD\$ 3,000.00	RD\$ 1,140,000.00	-
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	700	RD\$ 600.00	RD\$ 420,000.00	-
25172407	Elementos respiraderos	Galón	700	RD\$ 240.00	RD\$ 168,000.00	-
25172407	Elementos respiraderos	Galón	700	RD\$ 300.00	RD\$ 210,000.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Galón	800	RD\$ 300.00	RD\$ 240,000.00	-
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	1000	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00	-
25172407	Elementos respiraderos	Galón	800	RD\$ 750.00	RD\$ 600,000.00	-
25172407	Elementos respiraderos	Galón	600	RD\$ 500.00	RD\$ 300,000.00	-
15121501	Aceite motor	Galón	600	RD\$ 450.00	RD\$ 270,000.00	-
25172407	Elementos respiraderos	Galón	700	RD\$ 450.00	RD\$ 315,000.00	-
25172407	Elementos respiraderos	Galón	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00	-
25172407	Elementos respiraderos	Galón	700	RD\$ 1,000.00	RD\$ 700,000.00	-
15121503	Aceite de engranajes	Galón	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00	-
25172807	Luz frontal del vehículo	Unidad	300	RD\$ 2,500.00	RD\$ 750,000.00	-
26101732	Bujía de encendido	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00	-
25171502	Limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	150	RD\$ 800.00	RD\$ 120,000.00	-
39121609	Microfusibles	Unidad	200	RD\$ 900.00	RD\$ 180,000.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	300	RD\$ 450.00	RD\$ 135,000.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00	-
39121430	Sujetafusibles	Unidad	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00	-
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RD\$ 1,800.00	RD\$ 45,000.00	-
31181602	Sellos de caucho	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00	-
25171905	Válvulas de neumáticos	Unidad	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00	-
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	100	RD\$ 4,500.00	RD\$ 450,000.00	-
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	50	RD\$ 1,700.00	RD\$ 85,000.00	-
26112104	Conjuntos de embrague de frenado	Unidad	50	RD\$ 3,000.00	RD\$ 150,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,308,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicación en periódicos T-2	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios		No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	RD\$ 160,000.00	RD\$ 800,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Catering T-2	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	4	RD\$ 191,400.00	RD\$ 765,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 765,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Sellos gomigráficos T-2	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55121621	Sellos notariales	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mobiliarios T-2	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101703	Escritorios	Unidad	30	RD\$ 16,500.00	RD\$ 495,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	30	RD\$ 25,000.00	RD\$ 750,000.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	35	RD\$ 26,000.00	RD\$ 910,000.00	-
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	15	RD\$ 6,500.00	RD\$ 97,500.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	35	RD\$ 25,000.00	RD\$ 875,000.00	-

56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	30	RD\$	7,000.00	RD\$	210,000.00	-
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	10	RD\$	65,000.00	RD\$	650,000.00	-
30161801	Armarios	Unidad	15	RD\$	70,000.00	RD\$	1,050,000.00	-
56101502	Sofás	Unidad	15	RD\$	100,000.00	RD\$	1,500,000.00	-
56101705	Vitrinas	Unidad	15	RD\$	20,000.00	RD\$	300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	6,837,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes T-2	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	8000	RD\$ 1,500.00	RD\$ 12,000,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	8000	RD\$ 1,300.00	RD\$ 10,400,000.00
53102516	Gorras	Unidad	5000	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	6000	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	6000	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800,000.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	10000	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	2000	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000,000.00
53102401	Medias largas	Paquete	15000	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000,000.00
42312502	Ligaduras abdominales	Unidad	10000	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,700,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas mecánicas	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171507	Soldadores o pistolas para sueldas	Unidad	1	RD\$ 1,900.00	RD\$ 1,900.00
23171512	Varillas soldadoras	Caja	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
39121441	Cable de puente eléctrico (jumper)	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
39121441	Cable de puente eléctrico (jumper)	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
23151820	Manómetro	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
40151502	Bombas de vacío	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
23101502	Taladros	Paquete	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Paquete	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
41113630	Multímetros	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Paquete	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Paquete	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 108,900.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales ferreteros T2	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 2,500.00	RD\$ 37,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	9	RD\$ 900.00	RD\$ 8,100.00
27111909	Espátulas	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aires acondicionados T-2	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 107,000.00	RD\$ 535,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 98,000.00	RD\$ 784,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	7	RD\$ 70,000.00	RD\$ 490,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,109,000.00

+



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Neumáticos T-3	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 6,500,000.00	RD\$ 6,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Banners T-3	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	4	RD\$ 2,100.00	RD\$ 8,400.00	-
55121723	Bases o soportes para señales	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00	-
49101701	Medallas	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 41,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicación en periódicos T-3	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	RD\$ 160,000.00	RD\$ 800,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Limpeza	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131618	Traperos húmedos	Unidad	150	RD\$ 257.26	RD\$ 38,589.00	-
47131604	Escobas	Unidad	150	RD\$ 219.75	RD\$ 32,962.50	-
10191509	Insecticidas	Unidad	100	RD\$ 360.80	RD\$ 36,080.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	130	RD\$ 297.41	RD\$ 38,663.30	-
12141901	Cloro cl	Galón	130	RD\$ 200.94	RD\$ 26,122.20	-
53131608	Jabones	Galón	115	RD\$ 281.88	RD\$ 32,416.20	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	80	RD\$ 171.99	RD\$ 13,759.20	-
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	80	RD\$ 162.43	RD\$ 12,994.40	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	190	RD\$ 83.52	RD\$ 15,868.80	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 247,455.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43212113	Impresoras de discos compactos cd o de etiquetado	Unidad	1	RD\$ 12,800.00	RD\$ 12,800.00	-
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorias	Unidad	4	RD\$ 58,500.00	RD\$ 234,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 246,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimientos vehículos	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 100,000,000.00	RD\$ 100,000,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 21,800,000.00	RD\$ 21,800,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 121,800,000.00	



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Banners	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	4	RD\$ 2,031.96	RD\$ 8,127.84	-
55121723	Bases o soportes para señales	Caja	4	RD\$ 8,000.40	RD\$ 32,001.60	-
49101701	Medallas	Unidad	2	RD\$ 447.00	RD\$ 894.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 41,023.44	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Placa lactancia materna	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Insumos dispensario médico	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42191902	Armarios para uso hospitalario	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	-
42132103	Cortinas de barrera para pacientes	Unidad	1	RD\$ 4,100.00	RD\$ 4,100.00	-
42312202	Kits o bandejas o paquetes o sets para sutura	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00	-
42221512	Cánulas intravenosas o arteriales y accesorios	Unidad	1	RD\$ 1,400.00	RD\$ 1,400.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 8,750.00	RD\$ 8,750.00	-
56101535	Mesas de ruedas	Unidad	1	RD\$ 7,249.99	RD\$ 7,249.99	-
52131602	Persianas enrollables	Unidad	1	RD\$ 2,850.00	RD\$ 2,850.00	-
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	1	RD\$ 3,600.00	RD\$ 3,600.00	-
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Unidad	1	RD\$ 5,450.00	RD\$ 5,450.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 47,199.99	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Carnetización	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55121618	Porta etiquetas	Unidad	5500	RD\$ 450.00	RD\$ 2,475,000.00	-
55121617	Protectores de etiquetas	Unidad	1000	RD\$ 100.00	RD\$ 100,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Caja	15	RD\$ 4,130.00	RD\$ 61,950.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,636,950.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales Limpieza	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Licitación Publica	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131618	Traperos húmedos	Unidad	200	RD\$ 257.26	RD\$ 51,452.00	-
47131604	Escobas	Unidad	200	RD\$ 219.75	RD\$ 43,950.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	300	RD\$ 360.80	RD\$ 108,240.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	700	RD\$ 297.41	RD\$ 208,187.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	500	RD\$ 200.94	RD\$ 100,470.00	-
53131608	Jabones	Galón	500	RD\$ 281.88	RD\$ 140,940.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	280	RD\$ 171.99	RD\$ 48,157.20	-
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	280	RD\$ 162.43	RD\$ 45,480.40	-
14111703	Toallas de papel	Paquete	200	RD\$ 1,900.00	RD\$ 380,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	400	RD\$ 190.00	RD\$ 76,000.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Paquete	500	RD\$ 2,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
53102504	Gautes o mitones	Paquete	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	800	RD\$ 1,000.00	RD\$ 800,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 775.00	RD\$ 77,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 1,400.00	RD\$ 140,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	300	RD\$ 1,500.00	RD\$ 450,000.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	400	RD\$ 70.00	RD\$ 28,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	150	RD\$ 80.00	RD\$ 12,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	150	RD\$ 100.00	RD\$ 15,000.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	-

47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	250	RD\$	650.00	RD\$	162,500.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	100	RD\$	690.00	RD\$	69,000.00	-
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	200	RD\$	460.00	RD\$	92,000.00	-
47121808	Equipo de limpieza de drenajes o tubos	Unidad	100	RD\$	350.00	RD\$	35,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RD\$	30,000.00	RD\$	60,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RD\$	30,000.00	RD\$	60,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RD\$	30,000.00	RD\$	60,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RD\$	30,000.00	RD\$	60,000.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	100	RD\$	90.00	RD\$	9,000.00	-
53131608	Jabones	Galón	150	RD\$	260.00	RD\$	39,000.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	100	RD\$	270.00	RD\$	27,000.00	-
53131608	Jabones	Galón	250	RD\$	300.00	RD\$	75,000.00	-
47131831	Ácido muriático	Galón	100	RD\$	400.00	RD\$	40,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	100	RD\$	94.40	RD\$	9,440.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$	159.30	RD\$	15,930.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	100	RD\$	177.00	RD\$	17,700.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	100	RD\$	100.30	RD\$	10,030.00	-
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$	650.00	RD\$	6,500.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Paquete	200	RD\$	100.30	RD\$	20,060.00	-
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Paquete	200	RD\$	129.80	RD\$	25,960.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	4,788,496.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales Gastables	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Paquete	250	RD\$ 1,300.00	RD\$ 325,000.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos		250	RD\$ 950.00	RD\$ 237,500.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	250	RD\$ 970.00	RD\$ 242,500.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	250	RD\$ 1,600.00	RD\$ 400,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	250	RD\$ 1,500.00	RD\$ 375,000.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00	-
44122011	Folders	Paquete	50	RD\$ 1,550.00	RD\$ 77,500.00	-
44122101	Cauchos	Caja	250	RD\$ 65.00	RD\$ 16,250.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00	-
44122107	Grapas	Caja	200	RD\$ 90.00	RD\$ 18,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00	-
44121804	Borradores	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00	-
44122106	Alfileres o taches	Caja	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	500	RD\$ 210.00	RD\$ 105,000.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	100	RD\$ 415.00	RD\$ 41,500.00	-
44121708	Marcadores	Caja	100	RD\$ 440.00	RD\$ 44,000.00	-
44121708	Marcadores	Caja	100	RD\$ 590.00	RD\$ 59,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	50	RD\$ 6,200.00	RD\$ 310,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	50	RD\$ 5,800.00	RD\$ 290,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	200	RD\$ 110.00	RD\$ 22,000.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 415.00	RD\$ 41,500.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$ 960.00	RD\$ 288,000.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	20	RD\$ 2,010.00	RD\$ 40,200.00	-
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	300	RD\$ 135.00	RD\$ 40,500.00	-
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00	-
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	30	RD\$ 1,010.00	RD\$ 30,300.00	-
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	50	RD\$ 560.00	RD\$ 28,000.00	-
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	50	RD\$ 415.00	RD\$ 20,750.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 190.00	RD\$ 19,000.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 330.00	RD\$ 33,000.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 470.00	RD\$ 47,000.00	-
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	250	RD\$ 370.00	RD\$ 92,500.00	-
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	250	RD\$ 500.00	RD\$ 125,000.00	-
44122011	Folders	Caja	170	RD\$ 1,100.00	RD\$ 187,000.00	-
44122011	Folders	Caja	170	RD\$ 1,200.00	RD\$ 204,000.00	-
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00	-
44121802	Fluido de corrección	Caja	100	RD\$ 750.00	RD\$ 75,000.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	300	RD\$ 860.00	RD\$ 258,000.00	-
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	10	RD\$ 820.00	RD\$ 8,200.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$ 720.00	RD\$ 720.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	1	RD\$ 890.00	RD\$ 890.00	-
44121804	Borradores	Caja	70	RD\$ 350.00	RD\$ 24,500.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	200	RD\$ 180.00	RD\$ 36,000.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	100	RD\$ 230.00	RD\$ 23,000.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	150	RD\$ 135.00	RD\$ 20,250.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	100	RD\$ 215.00	RD\$ 21,500.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Paquete	100	RD\$ 1,900.00	RD\$ 190,000.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$ 9,700.00	RD\$ 9,700.00	-
44103506	Cinta de encuadernación	Caja	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00	-
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 2,300.00	RD\$ 2,300.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,907,460.00	



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Sellos gomifraos	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55121621	Sellos notariales	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Insumos médicos	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42241803	Collares cervicales o abrazaderas para el cuello	Unidad	1000	RD\$ 730.00	RD\$ 730,000.00	-
42171607	Collares cervicales o de extracción de victimas para servicios medicos de emergencia	Unidad	1000	RD\$ 650.00	RD\$ 650,000.00	-
41104102	Lancetas	Unidad	10000	RD\$ 170.00	RD\$ 1,700,000.00	-
42291613	Escalpejos o cuchillos o cuchillas o trepanadores o accesorios para uso odontológico	Unidad	3000	RD\$ 30.00	RD\$ 90,000.00	-
42291613	Escalpejos o cuchillos o cuchillas o trepanadores o accesorios para uso odontológico	Unidad	3000	RD\$ 30.00	RD\$ 90,000.00	-
14122102	Papel kraft terminado o satinado en máquina	Unidad	4000	RD\$ 3,400.00	RD\$ 13,600,000.00	-
42181708	Electrodos de parche para electrocardiografia ekg	Unidad	1000	RD\$ 3,800.00	RD\$ 3,800,000.00	-
42181708	Electrodos de parche para electrocardiografia ekg	Unidad	1000	RD\$ 3,800.00	RD\$ 3,800,000.00	-
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	10000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000,000.00	-
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	10000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000,000.00	-
42281807	Cintas indicadoras de esterilización	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	300	RD\$ 450.00	RD\$ 135,000.00	-
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00	-
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00	-
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00	-
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00	-
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	500	RD\$ 200.00	RD\$ 100,000.00	-
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Unidad	200	RD\$ 450.00	RD\$ 90,000.00	-
42142106	Cobijas o cortinas de calentamiento o enfriamiento terapéutico	Unidad	400	RD\$ 2,000.00	RD\$ 800,000.00	-
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	1500	RD\$ 15.00	RD\$ 22,500.00	-
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	1500	RD\$ 15.00	RD\$ 22,500.00	-
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	1500	RD\$ 15.00	RD\$ 22,500.00	-
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	1500	RD\$ 15.00	RD\$ 22,500.00	-
41104102	Lancetas	Unidad	1500	RD\$ 210.00	RD\$ 315,000.00	-
42311702	Cintas umbilicales para bebés	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00	-
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	25	RD\$ 6,100.00	RD\$ 152,500.00	-
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	500	RD\$ 40.00	RD\$ 20,000.00	-
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	800	RD\$ 120.00	RD\$ 96,000.00	-
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	300	RD\$ 120.00	RD\$ 36,000.00	-
41112213	Termómetros de mano	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00	-
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	300	RD\$ 70.00	RD\$ 21,000.00	-
42181801	Unidades para oxímetros de pulso	Unidad	300	RD\$ 2,300.00	RD\$ 690,000.00	-
41113035	Tiras o papeles para pruebas químicas	Unidad	200	RD\$ 1,500.00	RD\$ 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 47,922,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Insumos mecánicos	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-08-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	700	RD\$ 10,000.00	RD\$ 7,000,000.00	-
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	380	RD\$ 3,000.00	RD\$ 1,140,000.00	-
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	700	RD\$ 600.00	RD\$ 420,000.00	-
25172407	Elementos respiraderos	Galón	700	RD\$ 240.00	RD\$ 168,000.00	-
25172407	Elementos respiraderos	Galón	700	RD\$ 300.00	RD\$ 210,000.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Galón	800	RD\$ 300.00	RD\$ 240,000.00	-
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	1000	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00	-
25172407	Elementos respiraderos	Galón	800	RD\$ 750.00	RD\$ 600,000.00	-
25172407	Elementos respiraderos	Galón	600	RD\$ 500.00	RD\$ 300,000.00	-
15121501	Aceite motor	Galón	600	RD\$ 450.00	RD\$ 270,000.00	-
25172407	Elementos respiraderos	Galón	700	RD\$ 450.00	RD\$ 315,000.00	-
25172407	Elementos respiraderos	Galón	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00	-
25172407	Elementos respiraderos	Galón	700	RD\$ 1,000.00	RD\$ 700,000.00	-
15121503	Aceite de engranajes	Galón	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00	-
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	300	RD\$ 2,500.00	RD\$ 750,000.00	-
26101732	Bujía de encendido	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00	-
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	150	RD\$ 800.00	RD\$ 120,000.00	-
39121609	Microfusibles	Unidad	200	RD\$ 900.00	RD\$ 180,000.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	300	RD\$ 450.00	RD\$ 135,000.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00	-
39121430	Sujetafusibles	Unidad	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00	-
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RD\$ 1,800.00	RD\$ 45,000.00	-

31181602	Sellos de caucho	Unidad	100	RD\$	500.00	RD\$	50,000.00	-
25171905	Válvulas de neumáticos	Unidad	100	RD\$	2,000.00	RD\$	200,000.00	-
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	100	RD\$	4,500.00	RD\$	450,000.00	-
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	50	RD\$	1,700.00	RD\$	85,000.00	-
26112104	Conjuntos de embrague de frenado	Unidad	50	RD\$	3,000.00	RD\$	150,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	14,308,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicación en periódicos	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	RD\$ 160,000.00	RD\$ 800,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Catering	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	4	RD\$ 191,400.00	RD\$ 765,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 765,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Sellos gomígrafos	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55121621	Sellos notariales	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 5,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mobiliarios	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
56101703	Escritorios	Unidad	30	RD\$	16,500.00	RD\$	495,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	30	RD\$	25,000.00	RD\$	750,000.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	35	RD\$	26,000.00	RD\$	910,000.00	-
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	15	RD\$	6,500.00	RD\$	97,500.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	35	RD\$	25,000.00	RD\$	875,000.00	-
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	30	RD\$	7,000.00	RD\$	210,000.00	-
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	10	RD\$	65,000.00	RD\$	650,000.00	-
30161801	Armarios	Unidad	15	RD\$	70,000.00	RD\$	1,050,000.00	-
56101502	Sofás	Unidad	15	RD\$	100,000.00	RD\$	1,500,000.00	-
56101705	Vitrinas	Unidad	15	RD\$	20,000.00	RD\$	300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	6,837,500.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Uniformes	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	8000	RD\$ 1,500.00	RD\$ 12,000,000.00	-
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	8000	RD\$ 1,300.00	RD\$ 10,400,000.00	-
53102516	Gorras	Unidad	5000	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500,000.00	-
53111501	Botas para hombre	Unidad	6000	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000,000.00	-
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	6000	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800,000.00	-
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	10000	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000,000.00	-
53102505	Sombrillas	Unidad	2000	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000,000.00	-
53102401	Medias largas	Paquete	15000	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000,000.00	-
42312502	Ligaduras abdominales	Unidad	10000	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,700,000.00	



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Herramientas mecánicas	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
23171507	Soldadores o pistolas para soldas	Unidad	1	RD\$ 1,900.00	RD\$ 1,900.00	-
23171512	Varillas soldadoras	Caja	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	-
39121441	Cable de puente eléctrico (Jumper)	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
39121441	Cable de puente eléctrico (Jumper)	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
23151820	Manómetro	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
40151502	Bombas de vacío	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	-
23101502	Taladros	Paquete	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00	-
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Paquete	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00	-
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
41119630	Multímetros	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	-
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Paquete	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00	-
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Paquete	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 108,900.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales ferreteros	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00	-
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RD\$ 2,500.00	RD\$ 37,500.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00	-
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	9	RD\$ 900.00	RD\$ 8,100.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Aires acondicionados	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 107,000.00	RD\$ 535,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 98,000.00	RD\$ 784,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	7	RD\$ 70,000.00	RD\$ 490,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,109,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Neumáticos	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 6,500,000.00	RD\$ 6,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Banners	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	4	RD\$ 2,100.00	RD\$ 8,400.00	-
55121723	Bases o soportes para señales	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00	-
49101701	Medallas	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 41,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicación en periódicos	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	RD\$ 160,000.00	RD\$ 800,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Catering	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	4	RD\$ 191,400.00	RD\$ 765,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 765,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alquiler de Impresoras	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mobiliarios	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101703	Escritorios	Unidad	25	RD\$ 16,500.00	RD\$ 412,500.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	30	RD\$ 25,000.00	RD\$ 750,000.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	35	RD\$ 26,000.00	RD\$ 910,000.00	-
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	15	RD\$ 6,000.00	RD\$ 90,000.00	-
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	35	RD\$ 7,000.00	RD\$ 245,000.00	-
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	15	RD\$ 65,000.00	RD\$ 975,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,382,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicación en periódicos	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	RD\$ 160,000.00	RD\$ 800,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Catering	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	4	RD\$ 191,400.00	RD\$ 765,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 765,600.00	